
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

1/6 

Ocorrência: REMOÇÃO  
 

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 
KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS 
PEREIRA  

PROGEP/CAD 01/02/2013 PROCESSO 23007.001334/2013-69 DEFERIDO  
PROGEP/ CDP/ 

NUGADES  

SUZANA LIMA RIBEIRO  PROGEP/SECAP 01/02/2013 PROCESSO 23007.001334/2013-69 DEFERIDO  
PROGEP/ CDP/ 

NUGADES 

JOSEVANDO SANTOS PEREIRA  
CFP/ GTA/ 
NUAPAC 

23/01/2013 PROCESSO 23007.001243/2013-23 DEFERIDO  CFP/GTA 

ELSON ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS 
BITENCOURT 

CFP/ GTA/ 
NUAPAD  

23/01/2013 PROCESSO 23007.001245/2013-12 DEFERIDO  CFP/ GTA/ NUAPAC 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO  
 

NOME Lotação Vigência Tipo NÚMERO Decisão Função Nova Lotação 
ANA MARIA SILVA OLIVEIRA   PROPAAE 02/01/2013 - 18/01/2013 PROCESSO 23007.000065/2013-13 DEFERIDO CD-004  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

2/6 

PORTARIA N° 179/2013 - PROGEP 

RESOLVE: 

Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional, bem como a aprovação 

em Programa de Avaliação de Desempenho e mantido o nível de Capacitação, indicado abaixo: 

 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: 
NOME CARGO CLA PADRÃO ANT. AVD 

PADRÃO ATUAL DIA MÊS ANO 

Ademir Luis Teles Brito Contador E 02 2011 03 05 02 2013 

Adriana Santos Ribeiro Bibliotecário - Documentalista E 02 2011 03 01 02 2013 

Adrielle Consuelo Sampaio de 
Brito 

Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Alexsandra Silveira Mota Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Alexsandro Farias dos Anjos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Anderson Mori Matioli Técnico de Laboratório Área D 01 2011 02 09 02 2013 

André Luis Lima Flores Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

André Luiz Maciel Almeida Analista de Tecnologia Da 
Informação 

E 02 2011 03 08 02 2013 

André Luiz Valverde de 
Carvalho Assistente em Administração D 02 2011 03 02 02 2013 

André Silva Lima Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

Antonio Marcos Sarmento das 
Chagas 

Bibliotecário - Documentalista E 02 2011 03 11 02 2013 

Bianca Caroline Souza de Lima 
Bispo 

Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Carlane Costa Dias Feitosa Arquiteto e Urbanista E 02 2011 03 08 02 2013 

Carliene Sousa de Jesus Técnico em Enfermagem D 01 2011 02 15 02 2013 

Carlos André Oliveira Daniel Arquiteto e Urbanista E 03 2011 04 14 02 2013 

Carolina Yamamoto Santos 
Martins Técnico de Laboratório Área D 01 2011 02 24 02 2013 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

3/6 

Daiana Conceição Souza Técnico de Laboratório Área D 03 2011 04 19 02 2013 

Denis Gadelha do Nascimento Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Diego Vasconcelos de Almeida Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Edinoglede Nery dos Santos Técnico em Assuntos 
Educacionais 

E 02 2011 03 01 02 2013 

 
PORTARIA N° 180/2013 - PROGEP 

RESOLVE: 

Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional, bem como a aprovação 

em Programa de Avaliação de Desempenho e mantido o nível de Capacitação, indicado abaixo: 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: 
NOME CARGO CLA PADRÃO ANT. AVD 

PADRÃO ATUAL DIA MÊS ANO 

Eliene Rodrigues Silva Técnico de Laboratório Área D 01 2011 02 17 02 2013 

Emanuella Lopes Franco Assistente em Administração D 03 2011 04 03 02 2013 

Fabiana de Jesus Cerqueira Bibliotecário - Documentalista E 02 2011 03 04 02 2013 

Florisvaldo Evangelista da Silva 
Junior 

Técnico em Assuntos 
Educacionais 

E 02 2011 03 11 02 2013 

Francisco Silva da Cruz Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Franklin Matos Silva Junior Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Geysa Brito Nascimento de 
Sousa 

Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Gildasio Gomes de Oliveira Arquiteto e Urbanista E 03 2011 04 25 02 2013 

Hadson de Oliveira Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Icaro Barreto Souza Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

Igor Dantas Fraga Contador E 04 2011 05 01 02 2013 

Ivan Americano da Costa Neto Operador de Câmera de 
Cinema e TV 

D 03 2011 04 08 02 2013 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

4/6 

Ivonete da Silva Cavalcante Auxiliar de Cozinha B 09 2011 10 02 02 2013 

Jeremias dos Santos Coqueiro Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Jorge Luiz Santos Guimaraes Assistente em Administração D 02 2011 03 09 02 2013 

Jose Augusto dos Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Jose Sergio Santos da Silva Técnico em Tecnologia da 
Informação D 03 2011 04 13 02 2013 

Jucelia Oliveira Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Juliana das Neves Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Kamilla Regina Marques Silva Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

  



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

5/6 

PORTARIA N° 181/2013 - PROGEP 

RESOLVE: 
Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional, bem como a aprovação 
em Programa de Avaliação de Desempenho e mantido o nível de Capacitação, indicado abaixo: 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: 
NOME CARGO CLA PADRÃO ANT. AVD 

PADRÃO ATUAL DIA MÊS ANO 

Karoline Nunes da Gama Souza 
Regis 

Assistente em Administração D 02 2011 03 09 02 2013 

Katia Maria Cerqueira de Jesus 
Pereira Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Leila Selles Silva Lima Contador E 02 2011 03 11 02 2013 

Liliane Brandao Bastos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Lorena Araujo Hirsch Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Luan Silva Oliveira Assistente em Administração D 02 2011 03 02 02 2013 

Luciana dos Santos Sacramento Assistente em Administração D 02 2011 03 02 02 2013 

Luciana Santana Lordelo 
Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

Luciane Pinto Souza Assistente Social E 03 2011 04 27 02 2013 

Luiz Paulo Santos Analista de Tecnologia da 
Informação 

E 01 2011 02 18 02 2013 

Magali Alves Albuquerque Bibliotecário - Documentalista E 02 2011 03 04 02 2013 

Manuella Felix de Andrade Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Marco Polo Scheffler Contador E 02 2011 03 01 02 2013 

Marcos Machado da Rocha Técnico de Laboratório Área D 02 2011 03 03 02 2013 

Marylucia de Souza Ribeiro 
Sampaio 

Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Messias Ribeiro Peixoto Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Ano VII – Nº 034/2013 – 26 de Fevereiro de 2013 
 

6/6 

PORTARIA N° 182 – PROGEP  

RESOLVE: 
Conceder Progressão por Mérito aos Servidores Técnico-Administrativos em Educação abaixo relacionados, considerando o interstício para progressão por mérito funcional, bem como a 
aprovação em Programa de Avaliação de Desempenho e mantido o nível de Capacitação, indicado abaixo: 

PROGRESSÃO A PARTIR DE: 
NOME CARGO CLA PADRÃO ANT. AVD 

PADRÃO ATUAL DIA MÊS ANO 

Pedro Goncalves Dantas Assistente em Administração D 02 2011 03 10 02 2013 

Regina Lucia Coelho Lopes 
Bittencourt 

Técnico em Assuntos 
Educacionais E 02 2011 03 09 02 2013 

Reinaldo Santana Pinheiro Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Renata Conceicao dos Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Ronaldo Carvalho da Silva Técnico de Laboratório Área D 01 2011 02 12 02 2013 

Saulo Leal Ferreira Diretor de Som E 03 2011 04 18 02 2013 

Shirley Guimaraes Araujo Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Simone Fiuza Conceicao Biólogo E 03 2011 04 27 02 2013 

Tcherrison Diniz Alves Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Thiara Teixeira Santos Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

Valdir Leanderson Cirqueira de 
Oliveira 

Analista de Tecnologia da 
Informação E 02 2011 03 01 02 2013 

Valfredo da Conceicao Peixoto Assistente em Administração D 02 2011 03 01 02 2013 

Vitor Verissimo Castilho Assistente em Administração D 02 2011 03 03 02 2013 

Wilson Jesus de Oliveira Junior Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Yolanda Jacy Rocha Dourado Assistente em Administração D 02 2011 03 08 02 2013 

Yumi de Oliveira Fujiki Assistente em Administração D 02 2011 03 09 02 2013 

 


